[4] The governor of the Patrimony¹⁰ has been recalled, and another has been sent in his place. The grain letters and instructions issued to him expired with his recall, so we need to obtain new letters, and we will attempt to do so tomorrow.

[5] The Venetian ambassador has arrived. He declares that his mission is solely to listen and report back, and he does not seem inclined to go to Naples to demand the observance of the treaty. He says that the king should not be provoked, but that, generally, the Dominion of Venice will work for the common peace of Italy.

¹ Alfonso V the Magnanimous.

² Callixtus III.

³ Bindo Bindi.

⁴ Bartolomeo Visconti.

⁵ Jacopo Piccinino.

⁶ "vastatores"

⁷ Buongiovanni da Recanati.

⁸ The papal court.

⁹ Cardinals?

¹⁰ Patrimony of Saint Peter.

[6] Cum dominus Sceva simulque collegae sui accessissent oratorem Venetum et ab eo cognovissent eum non esse iturum Neapolim nisi ex novo mandato domini sui, ait dominus Sceva per illum modum rem nimis protrahi, quia antequam dominium Venetorum consuleretur et haberetur responsum, abiret mensis, et interim ver adventaret, quo tempore solent gentes ad bella procedere. Subjunxit quoque dominus Sceva ducem Mediolani non habere aliquod interesse in eo bello, quod Senenses a Piccinino paterentur, sed ducem illum tamquam requisitum a papa, qui esset caput ligae, gentes suas misisset, alioquin ducem illum non fuisse missurum. Ad ea respondit orator Venetus similiter quoque dominium Venetorum non habere aliquod interesse de pendente bello inter Piccininum et civitatem vestram.

[7] Cum essemus postea in colloquio, ducales oratores et nos, fuit, qui dixit Venetos non teneri Senensibus ex aliquo foedere ad praestandum auxilia contra Piccininum, qui esset homo regius, nam si allegatur foedus particulare inter vos et Venetos, dicunt in eo unum esse capitulum, quo cavetur per illud foedus in nulla re derogari debere ei foederi, quod Veneti cum rege prius percussissent, in quo fortasse aliqua continentur de rebus Tusciae. Si vero allegatur foedus commune Neapoli factum, rursus et illic unum esse capitulum dicitur, in quo cavetur, quod, si qua pars principalis cum aliquo subdito recommendato aut particulariter confoederato suo litem haberet, aliae partes principales non debent se intromittere de tali controversia, nisi requirantur ab illa parte principali bellum habente.

[8] Haec ita sunt dicta inter nos. Nescio autem, an ita capitula se habeant. Visum tamen mihi est ea significare collegio vestro, ut super his cogitetis. Nam si ita capitula se habent, periculosa res est, neque nobis alia via salubrior esset quam pax, si posset haberi honesta et tuta. Nam magnae potentiae de minoribus parum curant. Aliqui ex palatio papae suae sanctitati secreti spem bonam faciunt affirmantes quod ante multos dies pacem habebimus. Magister Johannes Soleri nuper scripsit papam non debere advertere, quid per alios dicatur, nam ipse in brevi vel pacis vel belli conclusionem apportabit. Quid modo scribat, cras sentiemus.